

DZIEŃ ZIEMI

22 kwietnia

*Gdy już wszystko się zieleni
Obchodzony jest Dzień dla Ziemi.
Miesiąc ekologii – kwiecień
Wiosna wtedy jest na świecie.*

Agata Dziechciarzyk



źródło: <http://przedszkole8.mielec.pl>

Na świecie Dzień Ziemi znany też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi jest największym świętem ekologicznym obchodzonym od 1970 roku. W Polsce obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane w 1990 roku.

Celem święta jest promowanie proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za Ziemię. Tego dnia wiele organizacji ekologicznych, władz miast czy placówek edukacyjnych w latach ubiegłych organizowała imprezy plenerowe mające na celu promowanie prośrodowiskowych zachowań.

W Polsce akcja najczęściej skupia się przede wszystkim na problemie śmiecenia i ponownym odzysku cennych surowców.

Zachęcamy do oglądnięcia pokazu multimedialnego, który przybliży Wam bliżej temat naszych zajęć.

<https://www.youtube.com/watch?v=TIfqIuESi8g>

https://www.youtube.com/watch?v=JH_LB1Qf7BI

<https://www.youtube.com/watch?v=akRWU9EZXXs>

Zachęcamy do nauki piosenek : „ Nasza Planeta”, „ Ziemia to wyspa zielona”, „ Moja planeta”

<https://www.youtube.com/watch?v=1MZovZPTP7>

https://www.youtube.com/watch?v=_Ske11ntnGc

<https://www.youtube.com/watch?v=cZ-nwKdwPc4>

Dzień Ziemi - przedstawiamy Wam linki z propozycjami prac plastycznych

<https://blondynkikreatywnie.blogspot.com/2019/04/trzy-pastyczne-inspiracje-na-swiatowy.html>

<https://www.youtube.com/watch?v=UsXonQtFGGw>

"Zadania do wykonania"- spotkanie z planetą Ziemią.

Zadanie 1.

Jeśli masz możliwość skorzystania z ogrodu, wsiądź na rower i zrób na nim 4 kółka wokół całego terenu.

Jeśli masz w domu hulajnogę, objeżdż na niej wszystkie pomieszczenia w mieszkaniu.

Zadanie 2.

Sprawdź, czy w mieszkaniu nie ma żadnych nieposprzątaných śmieci.

W razie czego, zbierz i wyrzuć je do kosza.

Pamiętaj o odpowiedniej segregacji.

Zadanie 3.

Udaj się do kuchni i do łazienki. Sprawdź, czy krany są dokładnie zakręcone.

Zobacz także, czy w ubikacji nie wylewa się niepotrzebnie woda.

Zadanie 4.

Sprawdź we wszystkich pomieszczeniach Waszego mieszkania, czy jest wyłączone światło.

Od dziś pilnuj, żeby w Waszych domach nie paliło się ono niepotrzebnie.

Zerknij też od czasu do czasu, czy do kontaktu nie jest podłączona ładowarka, która akurat nie ładuje telefonu. Zwróć uwagę rodzicom, jeśli to zauważysz.

Zadanie 5.

Pamiętaj, by podczas spacerów nie deptać trawników i nie zrywać kwiatków.

To dzięki nim jestem taka piękna i kolorowa.

["Przysięga przyjaciela Ziemi" - recytacja wiersza „Mali ekolodzy” J. Kasperkowiaka](#)

Poproście rodzica lub starsze rodzeństwo o odczytanie po jednym wersie, a następnie powtarzajcie tekst przysięgi:

*Gdy ktoś bezmyślnie papierek rzuci,
muszę takiemu uwagę zwrócić,
nie można przecież bezkarnie śmiecić,
wiedzą to nawet przedszkolne dzieci.*

*Chodź ekolodzy z nas jeszcze mali,
Uczyć będziemy tego wandali,
Matka natura nas wynagrodzi,
Jeśli z przyrodą będziemy żyć w zgodzie.*

*My przyjaciele Ziemi dziś przyrzekamy:
Nie śmiecić, a odpady segregować,
W lesie i parku nie hałasować.
W torebkach foliowych nie kupować,
Wody i prądu nie marnować,
Dzień Ziemi świętować,
Ze zwierzętami być za pan brat.
By dumny z nas był cały świat!*

Życzymy Wam świetnej zabawy!